2

[image: image1.png]

Республика  Крым

   Белогорский   район
    Цветочненский  сельский  совет
      17-я   сессия   сельского  совета  2  созыва

РЕШЕНИЕ

25 ноября 2020 года                                            с.Цветочное                                        №110
О внесении изменений в Устав муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым

В целях приведения Устава муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принятого решением Цветочненского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 06.11.2014г. № 15, в соответствии с федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Уставом Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, Цветочненский сельский совет Белогорского района Республики Крым
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принятого решением Цветочненского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 06.11.2014г. № 15 (далее — Устав) следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 30 Устава дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. Депутату Цветочненского сельского совета для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, который в совокупности составляет пять рабочих дней в месяц.»

2. Главе муниципального образования – председателю Цветочненского сельского совета Юнусову Арсену Снаверовичу направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым и г. Севастополю для государственной регистрации.

3. После государственной регистрации обнародовать (опубликовать) настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Председатель Цветочненского сельского совета – глава
администрации Цветочненского сельского поселения
Белогорского района Республики Крым

                  А.С.Юнусов